
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

п.Подлесный
от «30» мая 2017 года №11

О принятии полномочия по решению вопроса местного значения от 
представительного органа местного самоуправления 

Лениногорского муниципального района

Руководствуясь статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района, Совет Письмянского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять от представительного органа Лениногорского муниципального 
района на уровень Письмянского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, полномочие по решению 
вопроса местного значения об утверждении генерального плана поселения, 
правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генерального плана поселения документации по планировке 
территории, утверждение местных нормативов градостроительного 
проектирования поселения предусмотренного, частью 1 статьи 14 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации.

2. Муниципальному образованию «Письмянское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан: 
заключить с представительным органом Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан Соглашение о передаче указанного в пункте 1 
настоящего решения полномочия, предусмотрев, что действие заключаемых 
соглашений распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2017 года;
в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать 
и представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным



законодательством проект решения Совета Письмянского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан о 
внесении изменений в решение о бюджете Письмянского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2017 год.

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах, 
расположенных по адресам: п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5 
административное здание; п.Подлесный, ул.Гагарина, д. 16 -МФЦ; с.Старая 
Письмянка, ул.Центральная, д.50-Старописьмянский СДК, опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Письмянского 
сельского поселения Лениного 
муниципального района, 
председатель Совета Р. В. Насретдинов


